Sed inventum JENNERIANUM feliciter hoc monstrum horrendum extirpandi modum suggestit. Brevi igitur, (id quidem in optima spe pono,) affusionem vel ullum remedium in
variolis

variolis adhibendi, nobis facultas non ampliùs data erit.

2. Contra scarlatinam, hoc remedium GERARD primus usurpavit. Pluribus, in eadem domo, hac febre laborantibus, affusionem felicissimè adhibuit; et invenit, non solùm ac in typho, potestatem febris arcendæ habere, sed etiam eruptionis cutis efflorescentis fauciumque affectionis prohibendorum*.

MOSMAN lavatione frigidâ usus est in exemplo ægri hoc morbo impliciti, postquàm eruptio comparaverat. Lingua fuit sicca, oculi suffusi, calor intensus, et pulsus usque ad ictus 135 horæ parte sexagesima aucti. Corpore ægri aceto frigido sæpiùs loto, febris paucis diebus abiit, et homo convaluit. Septem

* REID, Medicus Londinensis, etiam affirmat, affusionem affectiones hydropicas prohibere, quæ scarlatinam sequi solent.

tem iisdem in ædibus similiter ægrotabant, et in eodem modo sanati fuerunt *.

GREGORY cel. in suis prælectionibus epistolam, quam CURRIE, Doctori WRIGHT scripserat, citat, in qua inquit, se, inter diem vigesimum Julii et decimum Octobris, affusionem in exemplis quinquaginta duobus [scarlatinæ administrasse. Omnibus duobus tantum exceptis, qui tam laborabant ut omnem spem ab usu remedii ferè precluderent, affusio felicissimè adhibita fuit.

GREGORY etiam narrat, se, duobus suis liberis scarlatina implicitis, frigidam adhibuisse. Quoties calor corporis multum augeri videbatur, in frigidario immersi sunt. Statim symptomata urgentia mitiora facta sunt, et tametsi eruptio non prohiberi videbatur, tamen nulla fuit faucium affectio †.

BEVAN

* Vid. Annals of Medicine, vol. iv.

† Aud. GREG. Prælect. &c. de Med. Pract.

BEVAN quoque, in dissertatione sua inaugu-
rali, memorat, se duo vel tria exempla scarla-
tinæ vidisse, in quibus affusio felicissimè ad-
hibita fuit.

3. A magna vi qua sanguis in morbillis pul-
mones versus impellitur, et catarrho hunc
morbum semper comitante, inferri potest fri-
gidam non esse affundendam. Sed si ratiocina-
tionem analogicè deducere fas est, (nam pro-
babilè est id quod ferè fieri solet), hic sangui-
nis impetus eodem modo ac eruptio cutis in
aliis hujus ordinis morbis a febre symptoma-
tica oritur. Ideoque hâc moderatâ, morbus
sequens etiam moderabitur. Hæc inductio
sequentibus confirmari videtur.

BEVAN enim inquit, affusionem (sine quo-
vis alio remedio) fortuitò, tribûs febre mor-
billis præeunte laborantibûs admotam esse,
omnique in exemplo morbum sequentem sig-
na mitissima habuisse*.

Nonne

* Dissert. Inaug. June 1803.

Nonne igitur hanc mitigationem remedio attribuere licet?

Post, verò, quam eruptio formatur, affusio adhiberi nequeat, nam in hoc morbi gradu, applicatio frigoris nimis libera noceat, quàm catarrho aucto, tam eruptione retropulsâ. Hoc semper evitandum est. Hi sunt morbi principes classis Pyrexiaë, quibus remedium nostrum adhibitum est, et de his tantum nobis in animo fuit pauca loqui. Parùm de operandi modo dixi; parùm fortassè cognoscitur. Et *HEBERDENUS*, in *CASTRIS ÆSCULAPII*, veteranus, non sine gravi causa, inquit, “ Ecquis
“ autem tam consultus fuerit legum, quibus
“ corpus humanum administratur, ut medica-
“ mentorum facultates explicare audeat.”